Дело №

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> 26 июля 2018 года

Усть-Лабинский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего Бондарева А.И.,

секретаря ФИО4,

с участием государственного обвинителя – 

помощника прокурора 

<

адрес> ФИО15,

подсудимого ФИО3, 

защитника ФИО16, представившего удостоверение № и ордер №, 

представителя потерпевшего ФИО17,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения материалы уголовного дела в отношении ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере. 

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО3, согласно приказу №-л от ДД.ММ.ГГГГ, работая в должности заведующего автогаража «Юг-1» производственного управления «Юг» Акционерного общества «Агрообъединение «Кубань» (далее по тексту автогараж «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань»), расположенного по адресу 

<

адрес>, выполняя в учреждении организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, в соответствии с должностной инструкцией, принимал на себя полную материальную ответственность за учет и хранение автомашин и запасных частей к ним, за недостачу вверенного ему имущества, обязан был вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке, товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного имущества, участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества, организовывать работу по высокопроизводительному использованию грузового, легкового и специального автотранспорта, постоянному его содержанию в полной технической исправности, организовывать и контролировать производственно-хозяйственную деятельность гаража, организовывать и контролировать рациональное использование производственных резервов и экономного расходования всех видов ресурсов. ФИО3, являясь заведующим автогаража «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань», расположенного по адресу 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, находясь на рабочем месте, используя свое служебное положение, действуя из корыстной заинтересованности, имея умысел направленный на хищение чужого имущества путем растраты, руководствуясь корыстным мотивом, осознавая, что никто не давал ему разрешение распоряжаться вверенным имуществом, составлял акты-отчета списания израсходованных материалов и запчастей на строительство, капитальный и текущий ремонт, в которые вносил недостоверные данные, послужившие основанием для списания материальных ценностей, после чего предоставлял их в бухгалтерию АО «Агрообъединение «Кубань», где на основании указанных документов в последующем производилось списание материальных ценностей, совершил хищение путем растраты при следующих обстоятельствах: 

ФИО3, реализуя свой преступный умысел, в конце мая 2015 года, в рабочее время, находясь на рабочем месте, в автогараже «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань», расположенном по адресу 

<

адрес>, кадастровый № отдал устное указание механику ФИО5 внести данные о списании материальных ценностях в акты-отчета списания израсходованных материалов и запчастей на строительство, капитальный и текущий ремонт, служившие основанием для неправомерного их списания. ФИО6 не подозревая о преступных намерениях ФИО3, полностью доверяя ему, находясь на рабочем месте, рукописным текстом заполнил акт-отчета списания израсходованных материалов и запчастей на строительство, капитальный и текущий ремонт, в который внес данные о списании «Автошины 260-508 О-40 БМ» в количестве 6 штук и после заполнения передал последнему. ФИО3 согласно должностной инструкции, неся ответственность, за достоверность предоставляемых им сведений, лично, заведомо зная, что в актах-отчета содержатся недостоверные сведения, умышленно предоставил документы в бухгалтерию АО «Агрообъединение «Кубань», на основании которых необоснованно были списаны «Автошины 260-508 О-40 БМ» в количестве 6 штук, каждая стоимость 7017 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 42 102 рубля 00 копеек. ФИО3 имея умысел, направленный на хищение материальных ценностей, путем растраты вверенного имущества против воли собственника, используя свое служебное положение, а так же руководствуясь корыстным мотивом, осознавая, что совершает противоправные действия, необоснованно списанные автошины, в неустановленный период времени, вывез с территории автогаража «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань» и продал неустановленному следствием лицу, тем самым причинив ущерб АО «Агрообъединение «Кубань» в сумме 42 102 рубля 00 копеек. 

Продолжая действовать в рамках единого преступного умысла, ФИО3 в конце мая 2016 года, в рабочее время, находясь на рабочем месте, в автогараже «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань», расположенном по адресу 

<

адрес>, кадастровый № отдал устное указание механику ФИО5 внести данные о списании материальных ценностях в акты-отчета списания израсходованных материалов и запчастей на строительство, капитальный и текущий ремонт, служившие основанием для неправомерного их списания. ФИО5 не подозревая о преступных намерениях ФИО3, полностью доверяя ему, находясь на рабочем месте, рукописным текстом заполнил акт-отчета списания израсходованных материалов и запчастей на строительство, капитальный и текущий ремонт, в который внес данные о списании «Автошины 260-508 О-40 БМ» в количестве 36 штук и после заполнения передал последнему. ФИО3 согласно должностной инструкции, неся ответственность, за достоверность предоставляемых им сведений, лично, заведомо зная, что в актах-отчета содержатся недостоверные сведения, умышленно предоставил документы в бухгалтерию АО «Агрообъединение «Кубань», на основании которых необоснованно были списаны «Автошины 260-508 О-40 БМ» в количестве 36 штук, каждая стоимость 5100 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 183 600 рублей 00 копеек. ФИО3 имея умысел, направленный на хищение материальных ценностей, путем растраты вверенного имущества против воли собственника, используя свое служебное положение, а так же руководствуясь корыстным мотивом, осознавая, что совершает противоправные действия, необоснованно списанные автошины, в неустановленный период времени, вывез с территории автогаража «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань» и продал неустановленному следствием лицу, тем самым причинив ущерб АО «Агрообъединение «Кубань» в сумме 183 600 рублей 00 копеек. 

Продолжая действовать в рамках единого преступного умысла, ФИО3 в конце августа 2016 года, в рабочее время, находясь на рабочем месте, в автогараже «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань», расположенном по адресу 

<

адрес>, кадастровый № отдал устное указание механику ФИО5 внести данные о списании материальных ценностях в акты-отчета списания израсходованных материалов и запчастей на строительство, капитальный и текущий ремонт, служившие основанием для неправомерного их списания. ФИО5 не подозревая о преступных намерениях ФИО3, полностью доверяя ему, находясь на рабочем месте, рукописным текстом заполнил акт-отчета списания израсходованных материалов и запчастей на строительство, капитальный и текущий ремонт, в который внес данные о списании «Автошины 260-508 О-40 БМ» в количестве 10 штук и после заполнения передал последнему. ФИО3 согласно должностной инструкции, неся ответственность, за достоверность предоставляемых им сведений, лично, заведомо зная, что в актах-отчета содержатся недостоверные сведения, умышленно предоставил документы в бухгалтерию АО «Агрообъединение «Кубань», на основании которых необоснованно были списаны «Автошины 260-508 О-40 БМ» в количестве 10 штук, каждая стоимость 5670 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 56 700 рублей 00 копеек. ФИО3 имея умысел, направленный на хищение материальных ценностей, путем растраты вверенного имущества против воли собственника, используя свое служебное положение, а так же руководствуясь корыстным мотивом, осознавая, что совершает противоправные действия, необоснованно списанные автошины, в неустановленный период времени, вывез с территории автогаража «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань» и продал неустановленному следствием лицу, тем самым причинив ущерб АО «Агрообъединение «Кубань» в сумме 56 700 рублей 00 копеек. 

Действуя в рамках единого преступного умысла, ФИО3 в конце ноября 2016 года, в рабочее время, находясь на рабочем месте, в автогараже «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань», расположенном по адресу 

<

адрес>, кадастровый № отдал устное указание механику ФИО5 внести данные о списании материальных ценностях в акты-отчета списания израсходованных материалов и запчастей на строительство, капитальный и текущий ремонт, служившие основанием для неправомерного их списания. ФИО5 не подозревая о преступных намерениях ФИО3, полностью доверяя ему, находясь на рабочем месте, заполнил акт-отчета списания израсходованных материалов и запчастей на строительство, капитальный и текущий ремонт, в который внес данные о списании «Автошины 240-508 У-2» в количестве 6 штук. ФИО3 согласно должностной инструкции, неся ответственность, за достоверность предоставляемых им сведений, лично, заведомо зная, что в актах-отчета содержатся недостоверные сведения, умышленно предоставил документы в бухгалтерию АО «Агрообъединение «Кубань», на основании которых необоснованно были списаны «Автошины 240-508 У-2» в количестве 6 штук, каждая стоимость 4995 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 29 970 рублей 00 копеек. ФИО3 имея умысел, направленный на хищение материальных ценностей, путем растраты вверенного имущества против воли собственника, используя свое служебное положение, а так же руководствуясь корыстным мотивом, осознавая, что совершает противоправные действия, необоснованно списанные автошины, в неустановленный период времени, вывез с территории автогаража «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань» и продал неустановленному следствием лицу, тем самым причинив ущерб АО «Агрообъединение «Кубань» в сумме 29 970 рублей 00 копеек. 

ФИО3 в конце апреле 2017 года, в рабочее время, находясь на рабочем месте, в автогараже «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань», расположенном по адресу 

<

адрес>, кадастровый № отдал устное указание механику ФИО5 внести данные о списании материальных ценностях в акты-отчета списания израсходованных материалов и запчастей на строительство, капитальный и текущий ремонт, служившие основанием для неправомерного их списания. ФИО5 не подозревая о преступных намерениях ФИО3, полностью доверяя ему, находясь на рабочем месте, заполнил акт-отчета списания израсходованных материалов и запчастей на строительство, капитальный и текущий ремонт, в который внес данные о списании «53205-3509015 Компрессор 1 цил. КАМАЗ» в количестве 1 штуки. ФИО3 согласно должностной инструкции, неся ответственность, за достоверность предоставляемых им сведений, лично, заведомо зная, что в актах-отчета содержатся недостоверные сведения, умышленно предоставил документы в бухгалтерию АО «Агрообъединение «Кубань», на основании которых необоснованно были списаны «53205-3509015 Компрессор 1 цил. КАМАЗ» в количестве 1 штуки, стоимостью 6824 рубля 37 копеек. ФИО3 имея умысел, направленный на хищение материальных ценностей, путем растраты вверенного имущества против воли собственника, используя свое служебное положение, а так же руководствуясь корыстным мотивом, осознавая, что совершает противоправные действия, необоснованно списанный «№ Компрессор 1 цил. КАМАЗ», в неустановленный период времени, вывез с территории автогаража «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань» и продал неустановленному следствием лицу, тем самым причинив ущерб АО «Агрообъединение «Кубань» в сумме стоимостью 6824 рубля 37 копеек.

В рамках единого преступного умысла, ФИО3 в конце июля 2017 года, находясь на рабочем месте, в автогараже «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань», расположенном по адресу 

<

адрес>, кадастровый №, умышленно внес недостоверные данные о списании материальных ценностях в акты-отчета списания израсходованных материалов и запчастей на строительство, капитальный и текущий ремонт, служившие основанием для неправомерного их списания «№ Компрессора 1 цил. КАМАЗ» в количестве 1 штуки. После чего, неся ответственность, согласно должностной инструкции за достоверность предоставляемых им сведений, лично, предоставил подложные документы в бухгалтерию АО «Агрообъединение «Кубань», на основании которых необоснованно был списан «№ Компрессор 1 цил. КАМАЗ» в количестве 1 штуки, стоимостью 7470 рублей 34 копейки. ФИО3 имея умысел, направленный на хищение материальных ценностей, путем растраты вверенного имущества против воли собственника, используя свое служебное положение, а так же руководствуясь корыстным мотивом, осознавая, что совершает противоправные действия, необоснованно списанный ««№ Компрессор 1 цил. КАМАЗ», в неустановленный период времени, вывез с территории автогаража «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань» и продал неустановленному следствием лицу, тем самым причинив ущерб АО «Агрообъединение «Кубань» в сумме стоимостью 7470 рублей 34 копейки.

ФИО3 в конце августа 2017 года, находясь на рабочем месте, в автогараже «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань», расположенном по адресу 

<

адрес>, кадастровый №, умышленно внес недостоверные данные о списании материальных ценностях в акты-отчета списания израсходованных материалов и запчастей на строительство, капитальный и текущий ремонт, служившие основанием для неправомерного их списания «Автошины 280-508 Р КАМА-310 НкШЗ» в количестве 2 штук и 175/70R13 КАМА – 217 82Н» в количестве 4 штук. После чего, неся ответственность, согласно должностной инструкции за достоверность предоставляемых им сведений, лично, предоставил подложные документы в бухгалтерию АО «Агрообъединение «Кубань», на основании которых необоснованно были списаны «Автошины 280-508 Р КАМА-310 НкШЗ» в количестве 2 штук. Стоимость одной автошины составляет 8151 рубль 00 копеек, а всего на общую сумму 16302 рубля 00 копеек. Автошины «175/70R13 КАМА – 217 82Н» в количестве 4 штук. Стоимость одной автошины составляет 1290 рублей 90 копеек, а всего на общую сумму 5160 рублей 00 копеек. ФИО3 имея умысел, направленный на хищение материальных ценностей, путем растраты вверенного имущества против воли собственника, используя свое служебное положение, а так же руководствуясь корыстным мотивом, осознавая, что совершает противоправные действия, необоснованно списанные автошины, в неустановленный период времени, вывез с территории автогаража «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань» и продал неустановленному следствием лицу, тем самым причинив ущерб АО «Агрообъединение «Кубань» на общую сумму 21462 рубля 00 копеек. 

Действуя в рамках единого преступного умысла, ФИО3 в конце сентября 2017 года, находясь на рабочем месте, в автогараже «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань», расположенном по адресу 

<

адрес>, кадастровый №, умышленно внес недостоверные данные о списании материальных ценностях в акты-отчета списания израсходованных материалов и запчастей на строительство, капитальный и текущий ремонт, служившие основанием для неправомерного их списания «53-2905002 Амортизатор, 24-080». После чего, неся ответственность, за достоверность предоставляемых им сведений, лично, предоставил подложные документы в бухгалтерию АО «Агрообъединение «Кубань», на основании которых необоснованно был списан «53-2905002 Амортизатор, 24-080» в количестве 1 штуки, стоимостью 1040 рубль 68 копеек. ФИО3 имея умысел, направленный на хищение материальных ценностей, путем растраты вверенного имущества против воли собственника, используя свое служебное положение, а так же руководствуясь корыстным мотивом, осознавая, что совершает противоправные действия, необоснованно списанный «53-2905002 Амортизатор, 24-080», в неустановленный период времени, вывез с территории автогаража «Юг-1» ПУ «Юг» АО «Агрообъединение «Кубань» и продал неустановленному следствием лицу, тем самым причинив ущерб АО «Агрообъединение «Кубань» в сумме 1040 рубль 68 копеек. 

Всего ФИО3 похитил материальных ценностей на общую сумму 349 169 рублей 39 копеек, растратил их, тем самым причинил имущественный ущерб АО «Агрообъединению «Кубань» в крупном размере. 

В судебном заседании подсудимый ФИО3 вину в совершении преступления признал полностью, понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, подтвердил изложенные выше обстоятельства, поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Ходатайство заявлено своевременно, добровольно, в присутствии защитника во время ознакомления с материалами уголовного дела. Он осознает характер и последствия заявленного им ходатайства. Уточненные исковые требования АО «Агрообъединение «Кубань» признал в полном объеме. 

У государственного обвинителя, представителя потерпевшего, защитника не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке. 

Ходатайство обвиняемого ФИО3 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием с предъявленным обвинением, суд удовлетворил как соответствующее требованиям ст. 314 УПК РФ, обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами.

При таких обстоятельствах суд считает, что действия подсудимого ФИО3 правильно квалифицированы по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере. 

Из материалов дела следует, что во время и после совершения преступлений ФИО3 действовал последовательно, целенаправленно, правильно ориентировался в окружающей обстановке. Его поведение в судебном заседании адекватно происходящему. Поэтому, у суда не возникло сомнений в его психической полноценности. С учетом изложенных обстоятельств суд признает ФИО3 вменяемым и подлежащим уголовной ответственности и наказанию.

Назначая ФИО3 наказание, суд, в соответствии со ст. 60 УК РФ, учитывает личность подсудимого, категорию и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи. 

Как личность ФИО3 по месту жительства характеризуется положительно, совершил преступление отнесенное законом к категории тяжких преступлений, на учете врача-психиатра и врача-нарколога не состоит, ранее не судим.

При назначении наказания подсудимому ФИО3, суд не усматривает оснований для применения положений, предусмотренных ст. 64 УК РФ.

Суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ.

Наказание, при особом порядке принятия решения по уголовному делу в соответствии со ст. 316 УПК РФ, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершение данного преступления.

Как смягчающие наказание обстоятельства, суд принимает во внимание признание ФИО3 вины в совершении преступления, раскаяние в содеянном, явку с повинной, наличие двоих малолетних детей, частичное возмещение ущерба. 

Отягчающих наказание обстоятельств по делу не установлено.

С учетом личности подсудимого, категории и степени общественной опасности совершенного преступления, суд считает, что исправление ФИО3 возможно без изоляции его от общества с применением ст. 73 УК РФ. 

Принимая во внимание смягчающие наказание обстоятельства, суд считает возможным не назначать ФИО3 дополнительные наказание в виде штрафа и ограничения свободы.

На основании ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. 

Гражданский иск АО «Агрообъединение «Кубань» к ФИО3 о взыскании имущественного вреда, причиненного преступлением в размере 199 169, 39 рублей, суд считает необходимым удовлетворить.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев. 

На основании ст. 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Обязать ФИО3 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного, органа осуществляющего контроль за поведением условно осужденного – филиал по 

<

адрес> Федеральное казенное учреждение «Уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по 

<

адрес>».

Меру пресечения ФИО3 в виде подписки о невыезде отменить после вступления приговора в законную силу. 

Гражданский иск АО «Агрообъединение «Кубань» к ФИО3 о взыскании имущественного вреда, причиненного преступлением – удовлетворить.

Взыскать с ФИО3 в пользу АО «Агрообъединение «Кубань» имущественный вред, причиненный преступлением в размере 199 169 (сто девяносто девять тысяч сто шестьдесят девять) рублей 39 копеек. 

Вещественные доказательства по делу: 

- приложение к получению образцов для сравнительного исследования от ФИО7, приложение к получению образцов для сравнительного исследования от ФИО8, приложение к получению образцов для сравнительного исследования от ФИО9, приложение к получению образцов для сравнительного исследования от ФИО10, приложение к получению образцов для сравнительного исследования от ФИО11, приложение к получению образцов для сравнительного исследования от ФИО5, приложение к получению образцов для сравнительного исследования от ФИО12, приложение к получению образцов для сравнительного исследования от ФИО13, образцы почерка ФИО3, хранящиеся в материалах уголовного дела - хранить при уголовном деле; 

- приказ №-ле от ДД.ММ.ГГГГ о приеме работника на работу ФИО3, договор о полной материальной ответственности на ФИО3, должностная инструкция № на ФИО3, договор на поставку товара №АОК 541от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № АОК 539 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № УТ-2124 от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № АОК 568 от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки №-ШВ/ АОК 1246 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № У0000093999, заявка на приобретение товаров, работ и услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, заявка на приобретение товаров, работ и услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, карточку учета автомобильной автошины ЗИЛ 4801, требование-накладная № АОК00125805, ведомость дефектов № на ремонт машины автогаража ЮГ, заявка на приобретение товаров и услуг №, карточка учета автомобильной шины прицеп №, карточка учета автомобильной автошины прицеп СЗАП 8551 №, карточка учета автомобильной автошины прицеп №, карточка учета автомобильной автошины прицеп №, карточка учета автомобильной автошины прицеп №, требование накладная № АОК00135085, ведомость дефектов « 248 на ремонт автогаража ЮГ ДД.ММ.ГГГГ, заявка на приобретение товаров, работ и услуг №, карточка учета автомобильной автошины прицеп №, требование накладная № АОК00141563, заявка на приобретение товаров, работ и услуг №, карточка учета автомобильной автошины прицеп ГАЗ 3307 № требование-накладная № АОК00009161, акт № АОК00012673 о расходе материальных ценностей на производство, требование-накладная № АОК0007270, акт № АОК00012673 о расходе материальных ценностей на производство, требование –накладная № АОК00007404, требование –накладная № АОК00005373, требование –накладная № АОК0017180, акт № АОК00013379 о расходе материальных ценностей на производство, накладная №, счет-факура 1610, счет на оплату № от 20.04.23017, требование-накладная № АОК00135085, договор № АОК 568 от ДД.ММ.ГГГГ, акт-отчета списания израсходованных материалов и запасных частей на строительство, капитальный и текущий ремонт за май месяц 2016 г., ведомость дефектов № на ремонт машины автогаража ЮГ ДД.ММ.ГГГГ, акт-отчета списания израсходованных материалов и запасных частей на строительство, капитальный и текущий ремонт за май месяц 2015 г., карточки учета автомобильной шины, акт-отчета списания израсходованных материалов и запасных частей на строительство, капитальный и текущий ремонт за ноябрь месяц 2016 г., акт-отчета списания израсходованных материалов и запасных частей на строительство, капитальный и текущий ремонт за август месяц 2016 г., акт-отчета списания израсходованных материалов и запасных частей на строительство, капитальный и текущий ремонт за октябрь месяц 2017 г., акт-отчета списания израсходованных материалов и запасных частей на строительство, капитальный и текущий ремонт за сентябрь месяц 2017 г., акт-отчета списания израсходованных материалов и запасных частей на строительство, капитальный и текущий ремонт за сентябрь месяц 2017 г., акт-отчета списания израсходованных материалов и запасных частей на строительство, капитальный и текущий ремонт за сентябрь месяц 2017 г., акт-отчета списания израсходованных материалов и запасных частей на строительство, капитальный и текущий ремонт за сентябрь месяц 2017 г., акт-отчета списания израсходованных материалов и запасных частей на строительство, капитальный и текущий ремонт за август месяц 2017 г., акт-отчета списания израсходованных материалов и запасных частей на строительство, капитальный и текущий ремонт за август месяц 2017 г., акт-отчета списания израсходованных материалов и запасных частей на строительство, капитальный и текущий ремонт за июль месяц 2017 г., акт-отчета списания израсходованных материалов и запасных частей на строительство, капитальный и текущий ремонт за июль месяц 2017 г., акт-отчета списания израсходованных материалов и запасных частей на строительство, капитальный и текущий ремонт за апрель месяц 2017 г., акт-отчета списания израсходованных материалов и запасных частей на строительство, капитальный и текущий ремонт за апрель месяц 2017 г., накладная №, акт списания аккумуляторной батареи, накладная №, акт списания аккумуляторной батареи, накладная №, акт списания аккумуляторной батареи, накладная №, акт списания аккумуляторной батареи, накладная №, акт списания аккумуляторной батареи, акты аварийного выхода из строя автомобиля (прицепа), заявление от ФИО7, анкета кандидата на ФИО7, декларация, заявление от ФИО7, заявление от ФИО8, согласие на обработку персональных данных, заявление на обработку персональных данных, заявление от ФИО8, декларация, заявление на обработку персональных данных, заявление от ФИО9, заявление от ФИО10, согласие на обработку персональных данных, заявление на обработку персональных данных, анкета кандидата на работу от ФИО10, две декларации, анкета кандидата на работу от ФИО11, заявление на обработку персональных данных ФИО12, согласие, анкет кандидата на работу, заявление от ФИО12, заявление от ФИО13, согласие, заявление на обработку персональных данных, хранящиеся у представителя потерпевшего ФИО17 - вернуть по принадлежности после вступления приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в 

<

адрес>вой суд через Усть-Лабинский районный суд в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня получения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы либо апелляционного представления прокурора, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий подпись А.И. Бондарев

Копия верна:

Судья А.И. Бондарев